
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER GLI ADULTI DI SALERNO 

Via Monticelli – 84131 Fuorni SALERNO 

C. M. samm33800d -   C.F. 95156800658 

Sito web www.cpiadisalerno.edu.it   Tel. 089301859 

email:samm33800d@istruzione.it - Pec:samm33800d@pec.istruzione.it 

 

All’albo online 

Al sito web 

 

OGGETTO: DECRETO DI FORMAZIONE E CONTESTUALE PUBBLICAZIONE DELLA 

GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALL’AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 10 INCARICHI DI TUTOR 

PROGETTO: Scuola Viva I° annualità - PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico 

ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 

CODICE UFFICIO: 52_SA 

CUP: D51I22000520002 

 

“JOB TRAINING: 

ORIENTAMENTO ALLA RIQUALIFICAZIONE PROFESSIONALE IN AMBIENTE 

INTERCULTURALE” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 

“CORPORE SANO CAMPANIA”, con la quale è stata disposta per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione 

del programma “Scuola Viva”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale Giunta Regionale Campania n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 

97 del 04/10/2021, con il quale è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola 

Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTA l’istanza di manifestazione d’interesse del CPIA SALERNO, prot. 3140 del 07.12.2021; 

VISTO il Decreto Dirigenziale Giunta Regionale Campania n. 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 

47 del 31/05/2022, con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i 

relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della 

valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

VISTO il Decreto Dirigenziale Giunta Regionale Campania n. 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal 

D.D. n. 536 del 20/10/2022, con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 

quale risulta essere inserito il progetto presentato dal CPIA SALERNO, dal titolo “Job Training. Orientamento 

alla riqualificazione professionale in ambiente interculturale”, per un importo pari ad € 50.000,00; 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it




 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER GLI ADULTI DI SALERNO 

Via Monticelli – 84131 Fuorni SALERNO 

C. M. samm33800d -   C.F. 95156800658 

Sito web www.cpiadisalerno.edu.it   Tel. 089301859 

email:samm33800d@istruzione.it - Pec:samm33800d@pec.istruzione.it 

 

VISTE le delibere degli OO. CC. competenti relative alla presentazione della candidatura ed alla realizzazione 

del progetto; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. CPIA SALERNO n. 3347 del 07.10.2022; 

VISTA la trasmissione alla Regione Campania dell’atto di concessione firmato (prot. CPIA SALERNO n. 793 

del 03.03.2023); 

VISTA la trasmissione da parte della Regione Campania dell’atto di concessione controfirmato e repertoriato 

(prot. CPIA SALERNO n. 1032 del 16.03.2023); 

VISTA l’assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento da parte della sottoscritta Dirigente 

Scolastica, avvenuta con decreto prot. n. 922 del 07/03/2023; 

VISTA l’azione di disseminazione prot. CPIA SALERNO n. 1091 del 20.03.2023; 

DATO ATTO che le attività formative afferenti al progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse  

entro il termine perentorio del 31.07.2024; 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali, approvato con delibera del Commissario 

Straordinario n. 4 del 24 ottobre 2022, ed in particolare l’art. 2, il quale prevede che “Il D.S. analizza il proprio 

fabbisogno e valuta la possibilità di sopperire allo stesso, nel rispetto del seguente iter: a) ricognizione del 

personale interno all’Istituzione Scolastica, mediante specifico avviso di selezione interno all’Istituto 

Scolastico, che dev’essere pubblicato sull’albo online per almeno 7 giorni”; 

ATTESA la necessità di individuare n. 10 docenti cui affidare il ruolo di tutor per i moduli formativi del 

progetto; 

VISTO l’avviso interno di selezione prot. 4103 del 17 novembre 2023, pubblicato in pari data sull’albo on 

line dell’Istituzione scolastica, per il conferimento di n. 10 incarichi di tutor; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione della candidatura era fissato alle ore 13:00 del 24 

novembre 2023; 

DATO ATTO che sono pervenute le seguenti candidature: 

 

DOCENTE DATA PROT. 

MARRA 21 novembre 2023 4160 

MIALE 22 novembre 2023 4189 

FONTANA 23 novembre 2023 4191 

MANZI 24 novembre 2023 4218 

VERACE 24 novembre 2023 4219 

VISCONTI 24 novembre 2023 4220 

COSENTINO 24 novembre 2023 4221 

LAMBOGLIA 24 novembre 2023 4224 

 

DATO ATTO che, con decreto prot. 4261 del 28.11.2023, la Dirigente Scolastica, ai sensi dell’art. 4 del 

predetto avviso di selezione, ha costituito e convocato un’apposita Commissione per la valutazione delle 

domande; 

VISTE le risultanze che emergono dal verbale della Commissione; 

 

DECRETA 

 

➢ La formazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 

 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it


 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER GLI ADULTI DI SALERNO 

Via Monticelli – 84131 Fuorni SALERNO 

C. M. samm33800d -   C.F. 95156800658 

Sito web www.cpiadisalerno.edu.it   Tel. 089301859 

email:samm33800d@istruzione.it - Pec:samm33800d@pec.istruzione.it 

 

 

N. Titolo Sede associata/ 

Comune 

Candidati Punteggio TUTOR N. 

ORE 

1 IL FUTURO 

È ADESSO 

EBOLI VISCONTI 47 VISCONTI 30 

2  

STREET 

FOOD AND 

BEVERAGE 

NOCERA 

INFERIORE 

COSENTINO 52 COSENTINO 60 

3 SALERNO MIALE 68 MIALE 30 

FONTANA 48 FONTANA 30 

4 EBOLI VERACE 23 VERACE 60 

5  

 

FARE 

IMPRESA 

NOCERA 

INFERIORE 

LAMBOGLIA 29 LAMBOGLIA 30 

6 MERCATO SAN 

SEVERINO 

MANZI 28 MANZI 30 

7 VALLO DELLA 

LUCANIA 

MARRA 65 MARRA 30 

 

➢ La contestuale pubblicazione sull’albo on line dell’Istituzione scolastica della predetta graduatoria. La 

pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre 

reclamo entro il termine massimo di giorni n. 7 dalla pubblicazione (5 dicembre 2023), trascorsi i quali la 

graduatoria si intende atto definitivo. 

 

La Dirigente Scolastica  

Maria MONTUORI 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it

		2023-11-28T11:53:33+0100
	MARIA MONTUORI




